
VERORDNUNG (EG) Nr. 905/2004 DER KOMMISSION
vom 29. April 2004

zur Änderung der Anhänge der Verordnung (EG) Nr. 2501/2001 des Rates über ein Schema allge-
meiner Zollpräferenzen für den Zeitraum vom 1. Januar 2002 bis 31. Dezember 2004

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2501/2001 des Rates
vom 10. Dezember 2001 über ein Schema allgemeiner Zoll-
präferenzen für den Zeitraum vom 1. Januar 2002 bis 31.
Dezember 2004 (1), insbesondere auf Artikel 35,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Artikel 35 der Verordnung (EG) Nr. 2501/2001 ist
das Verfahren zur Aktualisierung der Anhänge der
Verordnung, zur Berücksichtigung von Änderungen der
Kombinierten Nomenklatur Rechnung zu tragen, festge-
legt.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 1789/2003 der Kommission
vom 11. September 2003 zur Änderung des Anhangs I
der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates über die
zolltarifliche und statistische Nomenklatur sowie den
Gemeinsamen Zolltarif (2) enthält neue Elemente, die sich
auf die Listen in den Anhängen III und IV der Verord-
nung (EG) Nr. 2501/2001 auswirken. Diese Verordnung
ist am 1. Januar 2004 in Kraft getreten.

(3) Die Listen in den Anhängen III und IV der Verordnung
(EG) Nr. 2501/2001 sind daher entsprechend zu ändern,
und zwar mit Wirkung vom 1. Januar 2004.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für
allgemeine Präferenzen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Anhänge III und IV der Verordnung (EG) Nr. 2501/2001
werden entsprechend dem Anhang zu dieser Verordnung
geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt ab dem 1. Januar 2004.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 29. April 2004

Für die Kommission
Pascal LAMY

Mitglied der Kommission

30.4.2004 L 163/45Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 346 vom 31.12.2001, S. 1. Verordnung, zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2331/2003 (ABl. L 346 vom
31.12.2003 S. 3).

(2) ABl. L 281 vom 30.10.2003, S. 1.



ANHANG

1. In Anhang III

a) erhält Abschnitt XXVI die folgende Fassung:

XXVI Eisen oder Stahl (1) 7202 11; 7207 11 11; 7207 11 14; 7207 11 16; 7207 12 10;
ex 7207 19 12; ex 7207 19 80; 7207 20 11; 7207 20 15;
7207 20 17;7207 20 32; ex 7207 20 52; ex 7207 20 80;
7208 10 00; 7208 25 00; 7208 26 00; 7208 27 00; 7208 36 00;
7208 37 00; 7208 38 00; 7208 39 00; 7208 40 00; 7208 51 20;
7208 51 91; ex 7208 51 98; 7208 52 20; ex 7208 52 80;
ex 7208 53 00; 7208 54; ex 7208 90 00; 7209 15 00; 7209 16;
7209 17; 7209 18; 7209 25 00; 7209 26; 7209 27; 7209 28;
ex 7209 90 00; ex 7210 11 00; ex 7210 12; ex 7210 20 00;
ex 7210 30 00; ex 7210 41 00; ex 7210 49 00; ex 7210 50 00;
ex 7210 61 00; ex 7210 69 00; ex 7210 70 10; 7210 70 80;
ex 7210 90; 7211 13 00; ex 7211 14 00; ex 7211 19 00;
ex 7211 23 20; ex 7211 23 30; ex 7211 23 80; ex 7211 29 00;
ex 7211 90 00; 7212 10 10; ex 7212 10 90; ex 7212 20 00;
ex 7212 30 00; ex 7212 40 20; ex 7212 50; ex 7212 60 00;
7213 10 00; 7213 20 00; 7213 91 10; 7213 91 20; 7213 91 41;
7213 91 49; 7213 91 70; 7213 91 90; 7213 99 10; 7213 99 90;
7214 20 00; 7214 30 00; 7214 91 10; 7214 91 90; 7214 99 10;
7214 99 31; 7214 99 39; 7214 99 50; ex 7214 99 71;
ex 7214 99 79; ex 7214 99 95; ex 7215 90 00; 7216 10 00;
7216 21 00; 7216 22 00; 7216 31; 7216 32; 7216 33; 7216 40;
7216 50; ex 7216 99 00; ex 7218 91; 7218 99 11; 7218 99 20;
7219 11 00; 7219 12; 7219 13; 7219 14; 7219 21; 7219 22;
7219 23 00; 7219 24 00; 7219 31 00; 7219 32; 7219 33; 7219 34;
7219 35; ex 7219 90 00; 7220 11 00; 7220 12 00; ex 7220 20;
ex 7220 90 00; 7221 00; 7222 11; 7222 19; ex 7222 30 97;
7222 40 10; ex 7222 40 90; ex 7224 90 02; 7224 90 03;
7224 90 05; 7224 90 07; 7224 90 14; 7224 90 31; 7224 90 38;
7225 11 00; 7225 19; ex 7225 20 00; 7225 30; 7225 40;
7225 50 00; ex 7225 91 00; ex 7225 92 00; ex 7225 99 00;
ex 7226 11 00; 7226 19 10; ex 7226 19 80; ex 7226 20 00;
7226 91; ex 7226 92 00; ex 7226 93 00; ex 7226 94 00;
ex 7226 99 00; 7227; 7228 10 20; ex 7228 20 10; 7228 20 91;
7228 30; ex 7228 60; 7228 70 10; ex 7228 70 90; ex 7228 80 00;
7301 10 00; 7302 10 21; 7302 10 23; 7302 10 29; 7302 10 40;
7302 10 50; 7302 10 90; ex 7302 40 00; ex 7302 90 00

(1) Die Waren des Sektors XXVI, die im Falle der Volksrepublik China gemäß Artikel 7 Absatz 7 nicht einbezogen sind, sind unter-
strichen.

b) erhält Abschnitt XXXIV die folgende Fassung:

XXXIV Andere unedle Metalle und
Waren aus unedlen Metallen

7202 19; 7202 29; 7202 30 00; 7202 92 00; 7207 11 90;
7207 12 90; 7207 19 19; ex 7207 19 80; 7207 20 19; 7207 20 59;
ex 7207 20 80; ex 7208 90 00; ex 7209 90 00; ex 7210 11 00;
ex 7210 12 20; ex 7210 20 00; ex 7210 30 00; ex 7210 41 00;
ex 7210 49 00; ex 7210 50 00; ex 7210 61 00; ex 7210 69 00;
ex 7210 70 80; ex 7210 90 30; ex 7210 90 40; ex 7210 90 80;
ex 7211 23; ex 7211 29 00; ex 7211 90 00; ex 7212 10 90;
ex 7212 20 00; ex 7212 30 00; ex 7212 40; ex 7212 50;
ex 7212 60 00; 7215 10 00; 7215 50; ex 7215 90 00; 7216 61;
7216 69 00; 7216 91; ex 7216 99 00; ex 7218 91; ex 7218 99 80;
ex 7219 90 00; ex 7220 20; ex 7220 90 00; 7222 20; 7222 30 51;
7222 30 91; ex 7222 30 97; ex 7222 40 50; ex 7222 40 90;
ex 7224 90 02; 7224 90 18; ex 7224 90 90; ex 7225 20 00;
ex 7225 91 00; ex 7225 92 00; ex 7225 99 00; ex 7226 11 00;
ex 7226 19 80; ex 7226 20 00; ex 7226 92 00; ex 7226 93 00;
ex 7226 94 00; ex 7226 99 00; 7228 10 50; 7228 10 90;
ex 7228 20 10; 7228 20 99; 7228 40; 7228 50; ex 7228 60;
ex 7228 70 90; 7229; 7301 20 00; 7302 10 10; ex 7302 40 00;
ex 7302 90 00

30.4.2004L 163/46 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



2. In Anhang IV

a) erhält die Ware unter dem KN-Code ex 0304 20 95 die folgende Fassung:

ex 0304 20 94 andere: von Heilbutt (Rheinhardtius
hippoglossoides, Hippoglossus hippo-
glossus, Hippoglossus stenolepsis)

E X

b) erhält die Ware unter den KN-Codes 0304 90 47 und 0304 90 49 die folgende Fassung:

0304 90 48 Von Seehechten (Merluccius- und
Urophycis-Arten)

E X

c) erhält die Ware unter dem KN-Code ex 0305 69 90 die folgende Fassung:

ex 0305 69 80 Fische der Art Clupea ilisha, in Salzlake E X

d) erhalten die Waren unter den KN-Codes 2008 20 51 bis 2008 20 99 die folgende Fassung:

2008 20 51 Ananas ohne Zusatz von Alkohol E X

2008 20 59 E X

2008 20 71 E X

2008 20 79 E X

2008 20 90 E X

e) erhalten die Waren unter den KN-Codes 2008 99 43 bis 2008 99 99 die folgende Fassung:

2008 99 43 Andere als Mischungen, ohne Zusatz von
Alkohol

E X

2008 99 45 E X

2008 99 46 E X

2008 99 47 E X

2008 99 49 E X

2008 99 61 E X

2008 99 62 E X

2008 99 67 E X

2008 99 72 E X

2008 99 78 E X

2008 99 85 E X

2008 99 91 E X

2008 99 99 E X

f) erhalten die Waren unter den KN-Codes 2907 22 10 und 2907 22 90 die folgende Fassung:

ex 2907 22 00 Hydrochinon E X

ex 2907 22 00 Andere NE

g) erhalten die Waren unter den KN-Codes 2916 11 10 und 2916 11 90 die folgende Fassung:

ex 2916 11 00 Acrylsäure E X

ex 2916 11 00 Salze der Acrylsäure NE

h) erhalten die Waren unter den KN-Codes 2930 40 90 bis 2930 90 70 die folgende Fassung:

2930 40 90 Organische Thioverbindungen E X

2930 90 13 E X

2930 90 16 E X

2930 90 20 E X

2930 90 70 E X

30.4.2004 L 163/47Amtsblatt der Europäischen UnionDE



i) erhalten die Waren unter den KN-Codes 2940 00 10 und 2940 00 90 die folgende Fassung:

ex 2940 00 00 Rhamnose, Raffinose, Mannose NE

ex 2940 00 00 Chemisch reine Zucker, ausgenommen
Saccharose, Lactose, Maltose, Glucose und
Fructose (Lävulose); Zuckerether und
Zuckerester und ihre Salze, ausgenommen
Erzeugnisse der Position 2937, 2938 oder
2939, andere als Rhamnose, Raffinose,
Mannose

E X

j) erhält die Ware unter ex Kapitel 72 die folgende Fassung:

ex Kapitel 72 EISEN UND STAHL, ausgenommen
Erzeugnisse der Positionen 7201, 7202,
7206, 7218 10 00 und 7224 10

NE

30.4.2004L 163/48 Amtsblatt der Europäischen UnionDE


